
Projekt 
 
z dnia  30 lipca 2025 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR XV/.../25 
RADY GMINY PLEŚNA 

z dnia 1 sierpnia 2025 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie z Gminą Tuchów porozumienia o utworzeniu wspólnej straży 
gminnej. 

Na podstawie art. 7 pkt 14, art. 18 ust. 2 pkt 12 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. 
Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 ze zm.) oraz art. 3 ust. 1 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. o strażach gminnych (t.j. 
Dz. U. z 2021 r., poz. 1736 ze zm.) Rada Gminy Pleśna uchwala co następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę na zawarcie z Gminą Tuchów porozumienia o utworzeniu wspólnej straży gminnej. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Pleśna. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Janusz Jarząb 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F3A02386-B93F-4E03-96B9-1E995CFDAD90. Projekt Strona 1



 
Uzasadnienie 

Gminy Pleśna i Tuchów, dostrzegając potrzebę zintegrowanych działań w zakresie porządku publicznego, 
ochrony środowiska oraz poprawy jakości życia mieszkańców, podjęły decyzję o utworzeniu Straży Gminnej. 
Powołanie Straży Gminnej służyć będzie osiągnięciu następujących celów: 

1. Zwiększenie efektywności działań porządkowych i prewencyjnych poprzez wspólne wykorzystanie 
zasobów kadrowych i logistycznych; 

2. Usprawnienie egzekwowania przepisów prawa miejscowego, w tym regulaminów utrzymania czystości 
i porządku, uchwał antysmogowych oraz zasad gospodarowania odpadami komunalnymi; 

3. Zintensyfikowanie działań z zakresu ochrony środowiska, ze szczególnym uwzględnieniem potrzeby: 

- kontrolowania sposobu ogrzewania budynków i egzekwowania zakazów spalania odpadów, - 
monitorowania przestrzegania uchwał antysmogowych, 

- wykrywania i eliminowania przypadków zanieczyszczania powietrza nielegalnym spalaniem paliw stałych 
niskiej jakości, 

- prowadzenia działań edukacyjnych i informacyjnych dotyczących ochrony środowiska; 

4. Podniesienie poziomu bezpieczeństwa i ładu publicznego na terenie dwóch gmin; 

5. Zapewnienie szybkiego reagowania na zgłoszenia mieszkańców, głównie w zakresie podejrzenia naruszeń 
środowiskowych. 

W kontekście rosnącej świadomości społecznej oraz rosnących wymagań stawianym gminom w zakresie 
dotyczącym jakości i ochrony powietrza, niezbędne staje się utworzenie wyspecjalizowanej, mobilnej 
i kompetentnej jednostki, która będzie w stanie prowadzić regularne kontrole i podejmować skuteczne 
interwencje. Straż Gminna pozwoli na skoordynowane działań w zakresie ochrony środowiska, zgodne 
z obowiązującymi przepisami, a także z tzw. uchwałą antysmogową województwa małopolskiego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F3A02386-B93F-4E03-96B9-1E995CFDAD90. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR XV/.../25 RADY GMINY PLEŚNA z dnia 1 sierpnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


